СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТОПКИНСКОЕ» БИЧУРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
РЕШЕНИЕ

«19» июня 2023 г.                                                                     № 144
          с.Топка
О назначении выборов депутатов Совета депутатов

 муниципального образования – сельское поселение «Топкинское» пятого созыва
1.          На основании пункта 7 статьи 10 Федерального закона № 67 – ФЗ от 12 июня 2002 года «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в Референдуме граждан Российской Федерации», пункта 5 статьи 8 Закона Республики Бурятия № 419-III от 17 сентября 2003 года «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Республике Бурятия» пункта 2 статьи 9 Устава муниципального образования – сельское поселение «Топкинское», а также в связи с истечением срока полномочий депутатов Совета депутатов МО-СП «Топкинское», Совет депутатов муниципального образования – сельское поселение «Топкинское» решил:
2. Назначить выборы депутатов Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Топкинское» пятого созыва на 10 сентября 2023 года.
3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах администрации муниципального образования сельское поселение «Топкинское», разместить на сайте МО-СП «Топкинское» в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Опубликовать в газете «Бичурский хлебороб»

5. Представить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию муниципального образования «Бичурский район».

6. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета депутатов

МО-СП «Топкинское»                                                      Е.И.Новокрещенных

Глава Муниципального образования

Сельское поселение «Топкинское»                                              С.И.Куренков